

<b>Artikelnummer</b> 179801	<b>GTIN-Stück</b>  7 640230 493369	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640230 493376	<b>eco-ID</b> 306209	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Holle



## Qualität

demeter, agriculture biologique, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, FSC Mix



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT



## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)



## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Deutschland, Niederlande, Spanien, Italien, Kroatien, Ungarn

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

DINKELMEHL\*\*<sup>1</sup> 57 %, Karotten\*\* 15 %, Datteln\*\* 15 %, Sonnenblumenöl\*\*, Aprikosen\*\* 4 %, Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Thiamin (Vitamin B1, vitaminisiert laut Gesetz).

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\*\*Demeter (aus biodynamischer Landwirtschaft), <sup>1</sup>eine Weizenart

Kann Spuren von Milch, Sesam, Soja, Senf, Lupinen, Mandeln und Haselnüssen enthalten.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Kurzbeschreibung

Ob Zwieback, Keks, Früchteriegel, Tee oder Beikostöl. Sorgsam ausgesuchte Zutaten und ernährungsphysiologisch ausgewogene Rezepturen sorgen für Freude und Abwechslung in der Beikostphase.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Bitte lass Dein Baby nicht unbeaufsichtigt knabbern.





Bio-Rüebli Keks Dinkel, 125g

Nachhaltig von Anfang an



Artikelnummer

179801

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

306209



### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die angebrochene Packung luftdicht verschliessen und möglichst schnell verbrauchen. Mindestens haltbar bis: siehe Boden. Vor Wärme schützen und trocken lagern. Füllhöhe technisch bedingt.

### Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Dinkel, Karotte, Umbelliferae

**Spuren möglich:** Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



Bio-Rüebli Keks Dinkel, 125g

Nachhaltig von Anfang an



<b>Artikelnummer</b> 179801	<b>GTIN-Stück</b>  7 640230 493369	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 640230 493376	<b>eco-ID</b> 306209	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

### Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b>	Diätetisches Lebensmittel
<b>Weitere rechtliche Grundlagen</b>	Lebensmittelauszeichnung für Kleinkinder unter 2 Jahren
<b>Süßung</b>	fruchteigene Süße
<b>Triebmittel Freitext</b>	Natriumcarbonat
<b>Altersgruppe</b>	ab 13. Monat
<b>Garmethode</b>	Verzehrfertig
<b>Palmfett, Palmöl</b>	nein

### Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b>	ja
<b>Staatliche Siegel</b>	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b>	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b>	DE-ÖKO-006
<b>Welcher Standard wird erfüllt</b>	agriculture biologique, demeter
<b>Weitere Qualitätskriterien und Labels</b>	FSC Mix

### Gesetzliche Angaben

<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b>	Bio-Rüebli Keks mit Dinkel ab 1 Jahr
<b>Inverkehrbringer</b>	Holle Europe GmbH; Berner Weg 23, 79539 Lörrach, Deutschland
<b>Name Inverkehrbringer</b>	Holle Europe GmbH
<b>Straße Inverkehrbringer</b>	Berner Weg 23
<b>PLZ Inverkehrbringer</b>	79539
<b>Ort Inverkehrbringer</b>	Lörrach
<b>Land Inverkehrbringer</b>	Deutschland

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

<b>Energie kJ / kcal</b>	1425 kJ / 339 kcal
<b>Fett</b>	11 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	0,8 g
<b>Kohlenhydrate</b>	51 g
<b>davon Zucker</b>	12 g
<b>Eiweiß</b>	7,9 g
<b>Ermittlung der Nährwerte durch</b>	Berechnung
<b>Salz</b>	0,08 g

### Vitamine & Mineralien

<b>Thiamin B1</b>	0,70 mg
<b>Natrium</b>	30 mg

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b>	Faltschachtel
<b>Verpackungsmaterial</b>	Pappe, PP

### Sonstiges

<b>PZN</b>	18913706
------------	----------